第２６３回教授会記録

日 時  平成２７年４月１５日（水）１３時３０分～１４時５０分

場 所  第１会議室

出席者  構成員 ４７人中 ４４人 出席

○前回の議事録を承認した。

議  事
１．審議事項
  下記事項について，審議を行い，承認した。

（１）特別協力研究員の受入について
  （２）教務厚生事項について

１）休学について
２）平成２６年度後学期地域科学部学生の他学部開講科目の成績について
３）平成２７年度地域科学部研究生（私費外国人留学生）の入学辞退について

２．報告事項
  学部長等から，下記事項について報告があった。

（１）人事について
１）兼業・兼職について

（２）海外渡航について
（３）平成２７年度岐阜大学内地研究員について
（４）教務厚生関係事項について

１）平成２７年度前学期集中講義の日程について
２）平成２７年度２年生の専門セミナーについて
３）全学委員会

①第１３回学生受入部門会議（３月２４日（火））
②第１７回授業編成専門委員会（持ち回り）
③第９回入学試験専門委員会（３月２５日（水））
④第１回授業編成専門委員会（４月１３日（月））

４）学部内委員会
①第１０回国際教養コース設置準備委員会（３月２０日（金））
②第１回教務厚生委員会（４月１日（水））

③第１回入試委員会（４月８日（水））

④第１回就職委員会（４月９日（木））

（５）各種委員会関係事項について
１）全学委員会

①第２回地域教育連携部門会議（３月１９日（木））
②第７１回経営協議会（３月２３日（月））
③第１８８回図書館委員会（３月２４日（火））
④第１５９回組換えＤＮＡ実験安全委員会（持ち回り）
⑤第１回部局長・部長会（４月９日（木））
⑥第１回危機管理委員会（４月９日（木））
⑦第６８回男女共同参画推進室会議（４月９日（木））

２）学部内委員会
①第１回施設環境安全委員会（４月８日（水））
②第１回図書紀要委員会（４月８日（水））

③第１回将来計画委員会（４月８日（水））

④第１回運営委員会（４月８日（水））

３．その他
  学部長等から，下記事項について連絡等があった。

（１）情報連絡会議（４月８日（水））について
（２）平成２７年度計画年間スケジュールの提出について

  （３）内地研究員開始の挨拶

４．次回の教授会は，５月２０日（水）１３時３０分から開催することとした。